se divinare et prænoscere posse ridiculosa stoliditate arbitrantur. Necnon et plantarum dispar volubilitas quæ præcipitem cœli vertiginem, ut præfati sumus, diverso linearum tramite moderantur, septenis stellarum curculis licet inæquali annorum corona rotatur. Sed et furva nocturnæ cecitatis latibula, de quibus cautum est. *Posuit tenebras latibu-*

lum suum, quæ tetra telluris umbraculo generata A perhibentur, septem partibus singillatim sequestratis dirimuntur, hoc est conticinio, intempesto, crepusculo, etc. Fiduciam quoque concordæ modulationis harmonia resonantem septem constare fidibus rhythmica musicorum regula declarat, ut Virgilius,

. . . . Septem (inquit) discrimina vocum,

septem simili modo spiritualis bibliothecæ formulas, et divinæ legis regulas catholica præcessorum monumenta luce clariora demonstrant. Sed mihi, ut poeta ait :

Ante d' em clauso componet vesper Olympo,
et alibi :

Ante pererratis amborum linibus exsul
Aut Ararim Parthus bibet aut Germania Tigrim,

Quam totos possim legum decerpere flores,
Qui numeris septem monstrant exempla sacratis.

Sed forte quilibet scrupulosus clanculo cordis cogitatu epistolarem perscrutans rusticitatem perquirat et percunctetur cur septenariæ supputationis calculum, quem per utrumque Testamentorum canonem explanandarum rerum necessitate coactus congesteram, iterum atque iterum septuplo et septuplo perplexa revolutione replicetur. Hujuscemodi sollicitudine permotus recolat et reminiscatur, in primordio epistolæ quam tantopere exempli gratia protelaveram, inde meam mediocritatem radicem futuræ locutionis, oblato hujus supputationis argumento, sumpsisse. Unde postmodum fragilis et gracilis ingenii frutices et nutabunda verhorum vimina patulis defusa ramusculis succreverunt. Cum igitur tot tantisque sacramentorum vinculis tamque sacratis numerorum nexibus per septiformem Spiritus gratiam charitas constringatur, de qua egregius prædicator qui tertii cæli secreta scrutabatur, Romanis concatenato schemate scribens, cui Græcorum grammaticis *climax* vocabulum indiderunt, ita exorsus est : *Patientia autem probationem; probatio vero spem; spes autem non confundit; quia charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum qui datus est nobis; operæ pretium videtur ut spiritualis et incircumscripita necessitudo carnali et corruptili parentelæ præferatur: quando quidem evangelica narrant instrumenta quod [Omitte quod] incarnatum Dei Verbum de quo scriptum est, *Eruerit cor meum bonum verbum*, et quod *ex utero ante Luciferum* Psalmista idem cecinit progenitum, humanæ cognitionis propinquitatem et incontaminatæ genitricis affectum contra jus ritumque naturæ quodammodo dissimulasse. Et quamvis catholici Patres, spiritualem sermonum medullam enucleantes, latentemque in litteris sensum perscrutantes allegorice ad Synagogæ typum retulerunt, nullatenus tamen sacrosanctæ matris personam fuisse historice relatione inficiari noscuntur. Hæc idcirco tantis verborum ambagibus deprompsimus, ut prietini fraternitatis affectus quos præteritorum evolutis annorum circulis conciliasse et copulasse dignoscimur, recenti quodammodo memoria recuperentur et recalescant, ne rotante prolixo tem-*